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Návrh uznesenia: 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka v súlade so zákonom NR SR  
č. 385/2000 Z. z.  o sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
 

v o l í 
 

na obdobie rokov 2014 - 2017 za prísediacich Okresného súdu Bratislava V: 
 

1. Benkovičová Marta, Mgr. 
2. Csizmaziová Alena 
3. Divincová Janka, Mgr. 
4. Dzurdzik Anton 
5. Ďurišová Zuzana 
6. Ďurica Richard 
7. Emeljanovová Daniela 
8. Gavenčianková Ľubica 
9. Gogová Judita, Ing. 
10. Guľová Jana, Mgr.,  
11. Halčáková Alena, Mgr. 
12. Hanzalová Soňa, Mgr. 
13. Hlavenka Alojz, JUDr.,  
14. Hodžová Anna 
15. Hrdličková Viera 
16. Chlebcová Darina 
17. Jendeková Andrea, Ing. 
18. Karešová Dagmar 
19. Katonová Mária 
20. Klimentová Alena, Mgr.,  
21. Korentová Eleonóra, Mgr.,  
22. Koričová Anna 
23. Kostková Katarína 
24. Kvasnicová Marta 
25. Lieskovský Vladimír 
26. Liptáková Gabriela, JUDr. 
27. Lištiaková Jana, RNDr. 
28. Marošiová Zdenka 
29. Martišeková Mária 
30. Mészáros Enikö 
31. Pavlíková Katarína 
32. Plačková Klaudia, Ing. 
33. Podhradská Ivica 
34. Poláková Elena, Mgr. 
35. Poláková Lýdia 
36. Poštek Štefan 
37. Pumová Veronika, PhDr. 
38. Rešetka Milan, Ing. 
39. Rožánková Lenka, JUDr. 
40. Sedlárová Beata 
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41. Staneková Ľubov, Ing. 
42. Szabó Ladislav  
43. Tökölyová Soňa, Ing. 
44. Uhler Jozef 
45. Valent Martin, MUDr. 
46. Vargová Eva 
47. Vrančíková Vlasta 
48. Zajícová Františka 
49. Žovinka Milan, JUDr.  
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Dôvodová správa 

 
 Predseda Okresného súdu Bratislava V požiadal mestskú časť Bratislava-Petržalka o 
navrhnutie kandidátov do funkcie prísediacich súdu, nakoľko doterajším prísediacim končí 
štvorročné volebné obdobie  31.12.2013. 
  
 Postavenie prísediacich z radov občanov upravuje zákon NR SR č. 385/2000 Z. z. o 
sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
 Paragraf 139 uvedeného zákona stanovuje podmienky pre vykonávanie funkcie 
prísediaceho súdu : 
a) v deň zvolenia dosiahol vek najmenej 30 rokov, 
b) je spôsobilý  na právne úkony  a zdravotne spôsobilý  na výkon funkcie prísediaceho, 
c) je bezúhonný a jeho morálne vlastnosti dávajú záruku, že funkciu prísediaceho bude riadne 
vykonávať, 
d) má trvalý pobyt na území Slovenskej republiky, 
e) súhlasí so svojou voľbou k určitému súdu. 
 
Podľa § 140:  

(1) Prísediacich volia obecné zastupiteľstvá v obvode príslušného súdu z kandidátov z 
radov občanov, ktorí majú trvalý pobyt alebo pracujú v obvode súdu. Prísediacich navrhujú 
starostovia obcí a primátori miest. Ku kandidátom navrhovaným na voľbu si obecné 
zastupiteľstvo vyžiada vyjadrenie predsedu príslušného súdu. 

(2) Obecné zastupiteľstvo a zhromaždenie vydá zvolenému prísediacemu osvedčenie o 
zvolení.  
 
§ 141: 

(1) Prísediaci sú volení na obdobie štyroch rokov. Funkcia prísediaceho trvá aj po 
uplynutí tohto obdobia do právoplatnosti rozhodnutia vo veci, ak je to potrebné na dokončenie 
veci, v ktorej je prísediacim. 

(2) Dňom zloženia sľubu sa prísediaci ujíma funkcie.  
 
V prílohe predkladáme návrh 49 kandidátov na prísediacich Okresného súdu Bratislava V, 
ktorí spĺňajú zákonom stanovené požiadavky na výkon funkcie prísediaceho súdu. 
 
Stanovisko predsedu Okresného súdu Bratislava V k navrhovaným kandidátom tvorí prílohu 
č. 2.  
 
Materiál bol prerokovaný na zasadnutí Miestnej rady mestskej časti Bratislava-Petržalka dňa 
3.12.2013, ktorá odporúča poslancom zvoliť záujemcov do funkcie prísediacich Okresného 
súdu Bratislava V. 
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 Príloha 1 
 

Zoznam prísediacich pri Okresnom súde Bratislava V 
 

1. Benkovičová Marta, Mgr, nar. 1954, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
2. Csizmaziová Alena, nar. 1948, bytom, Bratislava 5, dôchodkyňa 
3. Divincová Janka, Mgr., nar. 1978, bytom Bratislava 5, Ministerstvo práce, soc. vecí 

a rodiny SR, Špitálska 4-8, Bratislava 
4. Dzurdzik Anton, nar. 1962, bytom Bratislava 4, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 
5. Ďurišová Zuzana, nar. 1955, bytom Bratislava 5, Kultúrne zariadenia Petržalky, 

Rovniankova 3, Bratislava 
6. Ďurica Richard, nar. 1973, bytom Bratislava 5, Obvodná poľovnícka komora, 

Haanova 19, Bratislava 
7. Emeljanovová Daniela nar. 1960, bytom Blatné, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 
8. Gavenčiaková Ľubica, nar. 1952, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 
9. Gogová Judita, Ing., nar. 1951, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
10. Guľová Jana, Mgr., nar. 1953, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislav-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
11. Halčáková Alena, Mgr., nar. 1961, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
12. Hanzalová Soňa, Mgr., nar. 1963, bytom Bratislava V, riaditeľka MŠ, Stredisko 

služieb školám a školským zariadeniam Petržalka, Bohrova 1, Bratislava 
13. Hlavenka Alojz, JUDr., nar. 1957, bytom Bratislava 5, SOŠ PZ Bratislava, 

Vápencová 36, Bratislava 
14. Hodžová Anna, nar. 1955, bytom Bratislava 5, Základná škola Pankúchova 4, 

Bratislava 
15. Hrdli čková Viera, nar. 1955, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
16. Chlebcová Darina, nar. 1960, bytom Bratislava 5, Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 

2, Bratislava 
17. Jendeková Andrea, Ing., nar. 1960, bytom Bratislava 3, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 
18. Karešová Dagmar, nar. 1951, bytom, Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
19. Katonová Mária, nar. 1949, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
20. Klimentová Alena, Mgr., nar. 1950, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
21. Korentová Eleonóra, Mgr. , nar. 1951, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
22. Kori čová Anna, nar. 1950, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
23. Kostková Katarína, nar. 1952, bytom  Bratislava, dôchodkyňa 
24. Kvasnicová Marta, nar. 1954, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 
25. Lieskovský Vladimír, nar. 1968, bytom Bratislava 5, VERTEX, s.r.o., Strečnianska 

8, Bratislava 
26. Liptáková Gabriela, JUDr., nar. 1956, bytom Bratislava 2, Obchodná akadémia 

Imricha Karvaša, Hrobákova 11, Bratislava 5 
27. Lištiaková Jana, RNDr., nar. 1959, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 
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28. Marošiová Zdenka, nar. 1955, bytom Bratislava 5, Stredisko služieb školám 
a školským zariadeniam Petržalka, Bohrova 1, Bratislava 

29. Martišeková Mária, nar. 1953, bytom Bratislava 5, Stredná odborná škola technická, 
Vranovská 4, Bratislava 

30. Mézsáros Enikö, nar. 1972 bytom Michal na Ostrove, Miestny úrad mestskej časti 
Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 

31. Pavlíková Katarína, nar. 1946, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
32. Plačková Klaudia, Ing., nar. 1955, bytom Bratislava, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
33. Podhradská Ivica, nar. 1958, bytom Bratislava 5, ZŠ Lachova 1, Bratislava 
34. Poláková Elena, Mgr., nar. 1955, bytom Bratislava 5, Hlavné mesto SR Bratislava, 

Primaciálne nám. 1, Bratislava 
35. Poláková Lýdia, nar. 1951, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
36. Poštek Štefan, nar. 1941, bytom Bratislava 5, dôchodca 
37. Pumová Veronika, PhDr., nar. 1950, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
38. Rešetka Milan, Ing., 1960, bytom Bratislava 3, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
39. Rožánková Lenka, nar. 1983, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
40. Sedlárová Beáta, nar.1950, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
41. Staneková Ľubov, Ing. nar. 1958, bytom Bratislava 5, Miestny úrad mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, Bratislava 
42. Szabó Ladislav, nar. 1937, bytom Bratislava 5, dôchodca 
43. Tökölyová Soňa, Ing., nar. 1954, bytom Bratislava 5, Ministerstvo vnútra SR, 

Pribinova 2, Bratislava 
44. Uhler Jozef, nar. 1976, bytom Bratislava 5, OPEN SYSTEMS, s.r.o., Hraničná 18, 

Bratislava 
45. Valent Martin, MUDr. , nar. 1969, bytom Bratislava 1, UNB Bratislava-Petržalka 
46. Vargová Eva, nar. 1971, bytom Bratislava 3, Najvyšší súd SR, Župné nám. 13, 

Bratislava  
47. Vrančíková Vlasta, nar. 1956, bytom Bratislava 5, Základná škola Lachova 1, 

Bratislava  
48. Zajícová Františka, nar. 1947, bytom Bratislava 5, dôchodkyňa 
49. Žovinka Milan, JUDr., nar. 1954, bytom Bratislava 5, dôchodca 
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